
 

UCHWAŁA NR XXXIII/299/2022 

RADY GMINY LUBSZA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), Rada Gminy Lubsza uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 152.149,51 zł z tego: 

1) dział 750 Administracja publiczna: 7.139,51 zł: 

a) rozdział 75095 Pozostała działalność: 7.139,51 zł: 

- dochody bieżące: 7.139,51 zł, w tym: § 0970 wpływy z różnych dochodów: 7.139,51 zł; 

2) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 145.010,00 zł: 

a) rozdział 85395 Pozostała działalność: 145.010,00 zł: 

- dochody bieżące: 145.010,00 zł w tym: § 0970 wpływy z różnych dochodów: 145.010,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 223.149,51 zł z tego: 

1) dział 020 Leśnictwo: 3.500,00 zł: 

a) rozdział 02095 Pozostała działalność: 3.500,00 zł: 

- wydatki bieżące: 3.500,00 zł, w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych: 3.500,00 zł; 

2) dział 600 Transport i łączność: 10.000,00 zł: 

a) rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 7.500,00 zł: 

- wydatki majątkowe: 7.500,00 zł, w tym dotacje: 7.500,00 zł, 

b) rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 2.500,00 zł: 

- wydatki bieżące: 2.500,00 zł, w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych: 2.500,00 zł; 

3) dział 750 Administracja publiczna: 7.139,51 zł: 

a) rozdział 75095 Pozostała działalność: 7.139,51 zł: 

- wydatki bieżące: 7.139,51 zł, w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń: 4.172,51 zł, 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych: 2.967,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 czerwca 2022 r.

Poz. 1578



4) dział 851 Ochrona zdrowia: 5.000,00 zł: 

a) rozdział 85111 Szpitale ogólne: 5.000,00 zł: 

- wydatki majątkowe: 5.000,00 zł, w tym dotacje: 5.000,00 zł; 

5) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 145.010,00 zł: 

a) rozdział 85395 Pozostała działalność: 145.010,00 zł: 

- wydatki bieżące: 145.010,00 zł, w tym świadczenia na rzecz osób fizycznych: 144.276,00 zł, wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych: 734,00 zł; 

6) dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 52.500,00 zł: 

a) rozdział 90095 Pozostała działalność: 52.500,00 zł: 

- wydatki bieżące: 52.500,00 zł, w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń: 2.500,00 zł, 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych: 50.000,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł z tego: 

1) dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 2.500,00 zł: 

a) rozdział 90095 Pozostała działalność: 2.500,00 zł: 

- wydatki bieżące: 2.500,00 zł, w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń: 2.500,00 zł; 

2) dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 2.500,00 zł: 

a) rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury: 2.500,00 zł: 

- wydatki bieżące: 2.500,00 zł, w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych: 2.500,00 zł. 

§ 4. W uchwale nr XXVIII/263/2021 z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2022 rok § 3 otrzymuje brzmienie:  

„Deficyt budżetowy budżetu w wysokości: 6.986.752,94 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej: 1.203.872,00 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

1.520.511,53 zł; 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków: 4.597,06 zł; 

4) przychodami pochodzącymi z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych: 4.257.772,35 zł.”. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 3 do budżetu w sprawie przychodów i rozchodów w 2022 r., który stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych § 957 o kwotę: 66.000,00 zł. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 5 do budżetu w sprawie dotacji udzielonych w 2022 roku z budżetu 

podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, który stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

1) ustala się dotację celową dla Powiatu Brzeskiego w kwocie: 7.500,00 zł; 

2) ustala się dotację celową dla Powiatu Brzeskiego w kwocie: 5.000,00 zł. 

§ 7. Zmienia się załącznik nr 6 do budżetu w sprawie zadań inwestycyjnych w 2022 r., który stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały: 

1) ustala się plan na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1142 O ul. Kolejowa w m. Mąkoszyce  

dz. nr 387/3” w kwocie: 7.500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1578



2) ustala się plan na zadanie pn. „Wsparcie finansowe dla BCM w Brzegu na zakup sprzętu medycznego  

- Tympanometru” w kwocie: 5.000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega obwieszczeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Lubsza 

 

Wojciech Jagiełłowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1578



w złotych

1 2 3 4

6 986 752,94

1.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

902 1 203 872,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

905 1 520 511,53

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

906 4 597,06

4. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 257 772,35

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/299/2022

 Rady Gminy Lubsza z dnia 26 maja 2022 r. 

Plan na

2022 r.

Przychody budżetu w 2022 r.

Przychody ogółem:

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1578



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 3 4 5 6

Nazwa jednostki - zadanie 1 400 000,00 0,00 153 075,00

600
Województwo Opolskie - oświetlenie przejścia dla pieszych 

i budowa odcinka chodnika
30 000,00

600

Powiat Brzeski - współfinansowanie budowy chodników 

przy drogach powiatowych oraz dokumentacja projektowa na 

przebudowę dróg powiatowych

46 400,00

600

Powiat Brzeski - współfinansowanie zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej 1143 O przy szkole 

podstawowej w m. Czepielowice obejmująca wykonanie 

przejścia dla pieszych wraz z infrastrukturą towarzyszącą"

60 000,00

600

Powiat Brzeski - współfinansowanie zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej 1142 O ul.Kolejowa 

w m. Mąkoszyce dz. Nr 387/3".

7 500,00

851

Powiat Brzeski - współfinansowanie zadania pn. "Wsparcie 

finansowe BCM w Brzegu na zakup sprzętu medycznego - 

Tympanometru".

5 000,00

921
Gminny Ośrodek Kultury - dofinansowanie zadań 

z zakresu kultury
1 000 000,00

921
Gminny Ośrodek Kultury - dofinansowanie zadań 

z zakresu rozpowszechniania czytelnictwa
400 000,00

921
Powiat Brzeski - wspólfinansowanie stanowiska 

konserwatora zabytków
4 175,00

Nazwa jednostki - zadanie 2 626 012,00 0,00 126 641,51

801
Publicza Szkoła Podstawowa SPSK w Michałowicach - 

dofinansowanie zadań z zakresu nauczania
1 600 000,00 3 876,00

801

Oddział Przedszkolny przy PSP Michałowicach - 

dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego

508 000,00

801

Oddział Przedszkolny przy PSP Michałowicach - 

dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego wymagającego stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy

138 012,00

801 80150

Publicza Szkoła Podstawowa SPSK w Michałowicach - 

dofinansowanie zadań z zakresu nauczania wymagającego 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy

380 000,00

801 80195
Publicza Szkoła Podstawowa SPSK w Michałowicach - 

środki na edukację dzieci z Ukrainy
2 765,51

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/299/2022

 Rady Gminy Lubsza z dnia 26 maja 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

2

/ w zł/

92109

TreśćDział Planowana kwota dotacji na 2022 r.

60013

60014

Jednostki sektora 

finansów publicznych

60014

80149

80103

60014

85111

Rozdział

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

80101

92116

92120

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1578



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 3 4 5 62

/ w zł/

TreśćDział Planowana kwota dotacji na 2022 r.

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Rozdział

851 85195

Na podstawie art. 48b ust. 1 ustawy z dn.27.08.2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 

publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2015 r. poz. 581 z póź. 

zm.). Podmiot zostanie wyłoniony 

w ramach konkursu. Rehabilitacja lecznicza mieszkańców 

Gminy Lubsza

10 000,00

900 90001

Dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni dla 

mieszkanców Gminy Lubsza w miejscowościach 

w których nie ma możliwości budowy sieci kanalizacyjnej

50 000,00

926

Podmiot zostanie wyłoniony zgodnie z ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie - rozpowszechnianie kultury fizycznej

60 000,00

4 026 012,00 0,00 279 716,51Ogółem

92695

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1578



 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 01043 Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

2. 01044 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy 40 289,00 5 289,00 35 000,00 35 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

3. 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w Lubiczu 3 518 081,00 18 081,00 3 500 000,00 175 000,00 3 325 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

4. 60013
Oświetlenie przejścia dla pieszych i budowa odcinka 

chodnika
30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Województwo 

Opolskie

5. 60014
Współfinansowanie budowy chodników przy drogach 

powiatowych
46 400,00 0,00 46 400,00 46 400,00 Powiat Brzeg

6. 60014

Współfinansowanie zadanie - Przebudowa drogi powiatowej 

1143 O przy szkole podstawowej 

w m. Czepielowice obejmująca wykonanie przejścia dla 

pieszych wraz z infrastrukturą towarzyszącą

60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 Powiat Brzeg

7. 60014
Współfinansowanie zadanie - Przebudowa drogi powiatowej 

1142 O ul.Kolejowa w m. Mąkoszyce

dz. Nr 387/3

7 500,00 0,00 7 500,00 7 500,00 Powiat Brzeg

8. 60017 Dokumentacja i budowa drogi transportu rolnego  120 080,70 20 080,70 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

9. 70005 Zakup nieruchomości w tym zabudowanych 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

10. 71004

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubsza oraz 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubsza

82 170,00 67 656,00 14 514,00 14 514,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

dochody własne jst

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/299/2022

 Rady Gminy Lubsza z dnia 26 maja 2022 r. 

Wydatki majątkowe, w tym zadania inwestycyjne w 2022 r.

Lp. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2022 (8+9+10)

Wydatki poniesione 

do 31.12.2021 r.

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1578



 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

dochody własne jst

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Lp. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2022 (8+9+10)

Wydatki poniesione 

do 31.12.2021 r.

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

11. 75023 Zakup agregatu prądotwórczego 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

12. 75023
Dostosowanie obiektu Urzędu Gminy w celu zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
77 900,00 2 900,00 75 000,00 75 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

13. 75023
Zakup sprzętu komputerowego i innych urządzeń 

informatycznych w ramach projektu "Cyfrowa Gmina"
21 000,00 0,00 21 000,00 21 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

14. 75412
Zakup agregatu hydraulicznego wraz z osprzętem do 

ratownictwa technicznego
50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

15. 75412 Przebudowa i rozbudowa remizy OSP w Czepielowicach 436 190,84 409 473,01 26 717,83 26 717,83
Urząd Gminy             

w Lubszy

16. 80101
Zwrot dotacji niewykorzystanej z projektu - Ścieżka do 

sukcesu - rozwój kompetencji uczniów z Gminy Lubsza
16 600,00 14 877,25 1 722,75 1 722,75 PSP Lubsza

17. 80104
Dokumentacja projektowa, rozbudowa i przebudowa 

budynku przedszkola w Mąkoszycach 
150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

18. 85111
Współfinansowanie zadania - Wsparcie finansowe BCM

w Brzegu na zakup sprzętu medyucznego - Tympanometru
5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 Powiat Brzeg

19. 90002 Dokumentacja i budowa PSZOK w Mąkoszycach 1 479 339,60 49 339,60 1 430 000,00 219 784,35 1 210 215,65
Urząd Gminy             

w Lubszy

20. 90015 Oświetlenie wsi 175 356,48 64 356,48 111 000,00 111 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

21. 90095 Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem 27 213,59 17 213,59 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

22. 90095 Wiata biesiadna 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

23. 90095 Budowa placu zabaw i wiaty biesiadnej 61 000,00 26 000,00 35 000,00 35 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

24. 90095 Budowa placu zabaw 33 310,00 0,00 33 310,00 33 310,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1578



 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

dochody własne jst

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Lp. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2022 (8+9+10)

Wydatki poniesione 

do 31.12.2021 r.

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

25. 90095
Altana ogrodowa oraz ogrodzenie placu zabaw wraz 

z jego wyposażeniem
37 612,52 34 412,52 3 200,00 3 200,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

26. 90095 Doposażenie placu zabaw w m. Raciszów 10 288,77 4 288,77 6 000,00 6 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

27. 90095 Objęcie nowych udziałów w ZWiK Śmiechowice 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 99 236,39 1 000 763,61
Urząd Gminy             

w Lubszy

28. 92109 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 10 400,00 0,00 10 400,00 10 400,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

29. 92109
Przebudowa budynku przedszkola wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania na świetlicę wiejską 

w Kościerzycach

177 000,00 17 000,00 160 000,00 160 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

Ogółem 7 862 732,50 750 967,92 7 111 764,58 1 553 062,57 4 325 763,61 1 232 938,40 x

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1578


		2022-06-01T06:52:23+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




